
 
 

 
 
 
 

                                                                          
Российская Федерация                                                                                                         

Самарская область 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                                             РЕШЕНИЕ  
 
              от 23.11.2012г.                                                                                                                   № 59  
««О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО    
ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БАХИЛОВО   
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2012 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ»» 
 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Бахилово  муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2012 год 

 
Собрание представителей сельского  поселения, РЕШИЛО: 
 
Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения  Бахилово  муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 14 декабря 2011 года № 32 «О бюджете сельского 
поселения Бахилово  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2012 год и на 
плановый период 2013 и 2014 годов» (газета «Ставрополь – на – Волге» от 27 декабря 2011 года                
№275 – 284, от 15 мая 2012 года №91- 95, от 03 июля 2012 года №140-143, от 21 августа 2012 года 
№194-196),  следующие изменения: 

 
1.Статью 2 изложить  в следующей редакции:  «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского  поселения Бахилово  муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2012 год: 

 
- общий объем доходов  -  5 341   тыс. руб.; 
- общий объем расходов – 5 341  тыс. руб.; 
- дефицит (профицит) - 0». 
 

2 Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
бюджета сельского поселения  Бахилово  муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2012 год» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению. 

 
        3. Приложение №5 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2012 год», изложить в редакции 
согласно Приложению №2 к настоящему Решению.  
 
        4. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Ставрополь-на-Волге» и на официальном 
сайте поселения http://www.бахилово.ставропольский-район.рф. 

 
 

Глава сельского поселения Бахилово                                                        Ю.П.Баракин 
 
 

 



(тыс.рублей)

Код главного 
распорядител

я бюджетных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, 
целевой статьи, вида расходов 

раздел подраздел целевая статья вид расхода
сумма                 на 

2012 год

543
Администрация сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольского  

Самарской области
00 00 0000000 000 5 341,00             

543 Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 1 774,00             

543
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 0000000 000 391,00                

543
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 

РФ и органов местного самоуправления
01 02 0020000 000 391,00                

543 Глава муниципального образования 01 02 0020300 000 391,00                

543
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
01 02 0020300 500 391,00                

543

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 0000000 000 1 379,00             

543
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 

РФ и органв местного самоуправления
01 04 0020000 000 1 324,00             

543 Центральный аппарат 01 04 0020400 000 1 324,00             

543
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
01 04 0020400 500 1 324,00             

543

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 
Российской Федерации на социальные программы 
субъектов Российской Федерации, связанные с 
укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 
оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам

01 04 5210000 000 55,00                  

543
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ 
в соответствии с заключенными соглашениями

01 04 5210600 000 55,00                  

543 Иные межбюджетные трансферты 01 04 5210600 017 55,00                  

543 Резервные фонды 01 11 0000000 000 4,00                    

543 Резервные фонды 01 11 0700000 000 4,00                    

543 Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500 000 4,00                    

543 Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500 013 4,00                    

543 Национальная оборона 02 00 0000000 000 75,00                  

543 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000 000 75,00                  

543
Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
02 03 0010000 000 75,00                  

543
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 0013600 000 75,00                  

543
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
02 03 0013600 500 75,00                  

Приложение № 1

к Решению Собрания Представителей 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области                                                                                                                   
от   23.11.2012г.                            №  59                                                   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной                                                                                                                    

структуре расходов бюджета сельского поселения Бахилово                                                                                                                    
муниципального района Ставропольский Самарской области                                                                                                                                                                                                     



543
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 00 0000000 000 588,00                

543
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
03 09 0000000 000 97,00                  

543

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 
Российской Федерации на социальные программы 
субъектов Российской Федерации, связанные с 
укреплением материально-технической базы 

03 09 5210000 000 97,00                  

543
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ 
в соответствии с заключенными соглашениями

03 09 5210600 000 97,00                  

543 Иные межбюджетные трансферты 03 09 5210600 017 97,00                  

543 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000 000 491,00                

543
Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 10 2470000 000 491,00                

543
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
03 10 2479900 000 491,00                

543 Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 10 2479900 001 491,00                

543 Национальная экономика 04 00 0000000 000 1 103,00             

543 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000 000 1 103,00             

543 Региональные целевые программы 04 12 5220000 000 1 103,00             

543
ОЦП "Стимулирование развития жилищного 

строительства в Самарской области на 2011-2015 
годы"

04 12 5228100 000 1 103,00             

543 Иные межбюджетные трансферты 04 12 5228100 017 1 103,00             

543 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 765,00                

543 Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 165,00                

543 Развитие инфраструктуры 05 01 3510000 000 165,00                

543 Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 01 35105800 000 165,00                

543
 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд в целях оказания муниципальных услуг 
физическим и юридическим лицам

05 01 3510500 002 165,00                

543 Благоустройство 05 03 0000000 000 600,00                

543 Благоустройство 05 03 6000000 000 600,00                

543 Уличное освещение 05 03 6000100 000 388,00                

543
 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд в целях оказания муниципальных услуг 
физическим и юридическим лицам

05 03 6000100 002 388,00                

543
Прочие мероприятия по благоустройству городских и 

сельских поселений
05 03 6000500 000 212,00                

543
 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд в целях оказания муниципальных услуг 
физическим и юридическим лицам

05 03 6000500 002 212,00                

543 Образование 07 00 0000000 000 109,00                

543 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 109,00                

543
Организационно-воспитательная работа с 

молодежью
07 07 4310000 000 38,00                  

543 Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100 000 38,00                  

543 Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 4310100 001 38,00                  

543

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 
Российской Федерации на социальные программы 
субъектов Российской Федерации, связанные с 
укреплением материально-технической базы 

07 07 5210000 000 71,00                  

543
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ 
в соответствии с заключенными соглашениями

07 07 5210600 000 71,00                  

543 Иные межбюджетные трансферты 07 07 5210600 017 71,00                  

543 Культура, кинематография  08 00 0000000 000 721,00                



543 Культура 08 01 0000000 000 721,00                

543

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 
Российской Федерации на социальные программы 
субъектов Российской Федерации, связанные с 
укреплением материально-технической базы 

08 01 5210000 000 721,00                

543
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ 
в соответствии с заключенными соглашениями

08 01 5210600 000 721,00                

543 Иные межбюджетные трансферты 08 01 5210600 017 721,00                

543 Социальная политика 10 00 0000000 000 45,00                  

543 Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 21,00                  

543
Реализация государственных функций в области 

социальной политики
10 .03 5140000 000 21,00                  

543 Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140100 000 21,00                  

543 Социальные выплаты 10 03 5140100 005 21,00                  

543 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000 000 24,00                  

543 Целевые программы муниципальных образований 10 06 7950000 000 24,00                  

543
 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд в целях оказания муниципальных услуг 
физическим и юридическим лицам

10 06 7950000 002 24,00                  

543 Физическая культура и спорт 11 00 0000000 000 161,00                

543 Массовый спорт 11 02 0000000 000 161,00                

543

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 
Российской Федерации на социальные программы 
субъектов Российской Федерации, связанные с 
укреплением материально-технической базы 

11 02 5210000 000 161,00                

543
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ 
в соответствии с заключенными соглашениями

11 02 5210600 000 161,00                

543 Иные межбюджетные трансферты 11 02 5210600 017 161,00                



(тыс. руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                
сумма на                       
2012 год

543 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учёту средств бюджета -                             

543 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения 5 341                      

543 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения 5 341                      

Приложение №2                                                    
к Решению Собрания Представителей 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области                                              
от  23.11.2012г.                            № 59

Источники  финансирования дефицита                                                                                     
бюджета  сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский  Самарской области  на 2012 год.



ед. изм.: тыс . рублей

Код                                        Наименование  источника                                                                 
Сумма на                        

2012 г
000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы                          1 000   

 000  1 01 02000 01 0000 110  
    Налог на доходы физических лиц  

                            294   

182 1 01 02 010 01 1000 110
Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов, источником  которых  является  налоговый агент,  за   
исключением   доходов, в    отношении  которых   исчисление  и  уплата  налога  осуществляются   в
соответствии   со  статьями   227,  227.1  и   228  Налогового кодекса Российской Федерации

                            294   

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный  доход -                               
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный  налог -                               
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 680                          

182 1 06 01030 10 1000 110
Налог на имущество  физических лиц,  взимаемый  по ставкам , применяемым к объектам  
налогообложения, расположенным в  границах поселений 26                             

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 654                           

182 1 06 06013 10 1000 110
Земельный налог, взимаемый  по ставкам , установленным  в  соответствии  с  подпунктом  1 пункта  1 
статьи  394 НК РФ и применяемым  к объектам  налогообложения, расположенным в  границах поселений

                            554   

 182 1 06 06023 10 1000 110 Земеьный налог, зачисляемый в  бюджеты поселений                             100   

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной  
собственности

26                            

727  1 11 05013 10 0000 120 
Доходы, получаемые в  виде арендной платы за земельные участки , государственная  собственность  
на которые не разграничена и которые расположены в  границах поселений, а также  средства  от 
продажи права на заключение договоров  аренды указанных земельных участков

26                             

727 111 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в  аренду имущества , находящегося в  оперативном  управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных автономных  
учреждений)

-                               

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации  затрат государства -                               
457 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов  поселений

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи  материальных и нематериальных  активов -                               

727 1 14 06014 10 0000 430
 Доходы от продажи земельных участков , государственная  собственность  на которые не разграничена 
и которые расположены в  границах поселений

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления 4 341                       

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  

4 341                       

543 2 02 01001 10 0000 151 Дотации  бюджетам поселений   на выравнивание бюджетной обеспеченности                          3 175   
543 2 02 02999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений                          1 091   

543 2 02 030151 00 000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление   первичного воинского  учёта  на территориях , где 
отсутствуют  военные комиссариаты                               75   

Всего доходов 5 341                       

Поступление  доходов  в бюджет сельского  поселения Бахилово  муниципального района 
Ставропольский  Самарской  области                                                                                                                                                                    

на 2012 год.


	Microsoft Word - РЎРѕР±СЂ.РїСЂРµРґСЃ.РѕС‚ 23.11.12.doc
	РџСЂРёР»РѕР¶РµРЅРёРµ 1 23.11.12 .xls
	РџСЂРёР»РѕР¶РµРЅРёРµ 2 23.11.12.xls
	Р”РѕС…РѕРґС‹ 23.11.12Рі.xls



